
 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

Управни одбор/вијеће 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

Upravni odbor/vijeće 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  

web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  
 

Broj: 015-180/7-UO-34/25 

Brčko, 21.03.2025. godine        

     
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, na osnovu člana 13, stav (1), tačka f) 

Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, brojevi: 

17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17, 50/18 i 23/20) i člana 37 stav (3) Zakona o zdravstvenom osiguranju 

Brčko distrikta BiH – prečišćeni tekst („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH”, broj: 19/20, 14/24), na 3. 

vanrednoj sjednici, održanoj dana 21.03.2025 godine, donosi 

 

ODLUKU 

O NAJVIŠEM I NAJNIŽEM IZNOSU NAKNADE PLATE 

 

Član 1 

Ovom odlukom utvrđuje se najviši i najniži iznos naknade plate za vrijeme privremene spriječenosti za 

rad osiguranika Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH. 
 

Član 2 

Najviši iznos naknade plate koju Fond zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH refundira 

poslodavcu za svakog zaposlenika, za vrijeme privremene spriječenosti za rad  utvrđuje se u maksimalnom 

iznosu do 1.450,00 KM. 

 

Član 3 

 Najniži iznos naknade plate je iznos koji se dobije kada se najniža bruto plata, na koju se plaćaju 

doprinosi za penzijsko-invalidsko osiguranje u entitetima Bosne i Hercegovine, umanji  za doprinose i poreze iz 

plata prema propisima Brčko distrikta Bosne i Hercegovine. 

  

Član 4 

 Iznosi utvrđeni ovom odlukom su parametri za obračunavanje novčanih naknada u skladu sa 

Poglavljem b) Novčane naknade,  članovi od 32 do 39 Zakona o zdravstvenom osiguranju Brčko distrikta BiH. 

 

Član 5 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01.01.2025. godine. 

 

Član 6 

Ova odluka se objavljuje u Službenom glasniku Brčko distrikta BiH. 

 

DOSTAVITI:   

1. Direktoru   Predsjednik Upravnog odbora 

2. Zamjenicima direktora (2x)    

3. Stručnom savjetniku direktora   

4. Internom kontroloru 

5. Šefovima Službi (3x) 

6. Odjeljenju za zdravstvo i ostale usluge 

7. Službenom glasniku Brčko distrikta BiH 

8. Internet stranica FZO 

9. Arhivi 

 

 Ilija Anić, dipl. ekonomist, s.r. 

                 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net

